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ACTA ACLARATORIA DEL INFORME SOBRE LA EVALUACION DE LAS
OFERTAS CORRESPONDIENTE AL PROCESO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL No. BIDIII-FERUM-CNELSTD-OB-004 PARA LA
“CONSTRUCCION DE LAS REDES ELECTRICAS EN LOS SECTORES
AMOBUQUE - PAGUI, LIMONES Y LA ZAPATA. Y CHEVE MEDIO"

En la ciudad de Santo Domingo, siendo las 09HO0 del 08 de junio del 2017, en las oficinas de la
Empresa Eléctrica Pablica Estratégica Corporacion Nacional de Electricidad CNEL EP - Unidad
de Negocio Santo Domingo, se retine la Comision de Evaluacion del proceso de contratacién No.
BIDII-FERUM-CNELSTD-OB-004 para la “CONSTRUCCION DE LAS REDES
ELECTRICAS EN LOS SECTORES AMOBUQUE - PAGUI, LIMONES Y LA
ZAPATA,Y CHEVE MEDIO” designada por el Administrador de CNEL EP Unidad de
Negocio Santo Domingo mediante memorandos No, CNEL-STD-ADM-2017-FIS-100132-0B-
004 v CNEL-STD-ADM-2017-0376-M, ¢ integrada por los funcionarios Ing. Laurido Leigeberg
Macias, Presidente de la Comision, Ing, Omar Romero Bazaran, Delegado Téenico, Ing. Verdnica
Merchian Pilasagua, Delegada Financiera y la Ab. Ximena Mero, Delegada Juridica, quienes
concurren al siguiente orden del dia:

PUNTO UNICO: ACLARACION DEL INFORME SOBRE LA EVALUACION DE LAS
OFERTAS Y RECOMENDACIONES PARA LA ADJUDICACION DEL CONTRATO
DEL PROCESO No. BIDIII-FERUM-CNELSTD-0OB-004.

La Comision de Evaluacion determina que en el INFORME SOBRE LA EVALUACION DE
LAS OFERTAS Y RECOMENDACIONES PARA LA ADJUDICACION DEL
CONTRATO DEL PROCESO No. BIDII-FERUM-CNELSTD-0OB-004, existe |
aclaracion involuntaria de digitacion, los cuales no alteran el resultado de recomendacion
de adjudicacion:

1. En el cuadro de resumen del literal de la SEGUNDA ETAPA ANALISIS DE LOS
DOCUMENTOS EXIGIDOS ("Cumple o No Cuomple™) del Anexo 1V, Detalle de las
calificaciones de las ofertas. no se digito el texto CUMPLE del requisito No. 7 Lista e
cantidades valoradas (presupnesto con precios unitarios) v 9 Andlisis de precios
unitarios, del oferente 6 ING. WLADIMIR SANCHEZ OROQZCO, siendo lo correcto que
“CUMPLE".

CUADRO INICIAL

Numeros de Ofertas a 5 <]
ING.
- CONSORCIO HINGELECT WLADIMIR
ey Kusermeion CLAUDIO&IZA CIA. LTDA. SANCHEZ
OROZCO
1 | Integridad de |a oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE

indice del contenido de la Oferta (toda la oferta debe

2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presentarse foliada) i~

3 | Informacién institucional CUMPLE | CUMPLE CUMPLE

4 | Carta de Oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5 | Farmulario de la Declaracién de Mantenimiento de la Oferta CUMPLE _ CUMPLE CUMPLE
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Monto total anual facturado, en cada uno de los Gitimos cinco
& (5) afios WO CUMPLE MO CUMPLE CUMPLE
Lista de cantidades valoradas (presupuesto con precios
7
unitarios) CUMPLE CUPMPLE
Compromiso expreso de cumplir con el informe de gestion
B :
ambiental y sacial (IGAS) NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
9 | Analisis de precios unitarios CUMPLE NO CUMPLE
10 | Metodologia de trabajo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
11 | Cronograma Valorado WO CUMPLE MO CUMPLE CUMPLE
Experiencia en obras de similar naturaleza y magnitud de los
12 |
Gltimas 5 afios CUMPLE CUMPLE CUMPLE
13 | Equipo de construccion (equipe minimo) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
14 | Experiencia del personal clave y técnico CUMPLE CUMPLE CUMPLE
15 | Hoja de Vida (CV) personal clave y técnico CLMPLE CUMPLE CUMPLE
Licencia de prevencidn de riesgos eléctricos del I cl
16 g TR N O O R o CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¥ técnico
17 | Manifestacién juramentada del personal clave y técnico CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Manifestacion Juramentada de no estar inhabilitado para
18 | contratar con el Estado Ecuatoriano ni incurso en ninguna de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
las causales de incompatibilidad previstas en este Pliego
Manifestacion juramentada consignando que la oferente
individual, o en caso de APCA esta y cada uno de sus
integrantes individualmente considerados, no tiene ninguna
19 | sancidn del Banco o de alguna otra Institucion Financiera CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Internacional {IFl} en virtud de la cual haya sido declarado
inelegible y gque cumplen con todas las condiciones de
elegibilidad establecidas en la Seccidn 111,
Manifestacion con cardcter de declaracion jurada en la cual se
= consigne que los bienes a incorporar a las obras son elegibles. eSS e i Sl
21 Autorizacion para solicitar referencias a las instituciones CUMPLE CUMPLE CUMPLE
bancarias
22 | Declaracion de impuesto a la renta (afo 2015 y 2016) CUMPLE WO CUMPLE CUMPLE
23 | ndices Financieros (afio 2015 y 2016) CUMPLE WO CUMPLE CUMPLE
Comprobante del SERCOP en la cual se indigue que no ha sido
24 : . L
declarado contratista incumplido CHMRLE ML ElIEES
25 | Especificaciones Técnicas CUMPLE WO CUMPLE CUMPLE
CUADRO REAL
. | Mumeros de Ofertas 4 ] L]
ING,
N D iocis CONSORCIO HINGELECT WLADIMIR
o e CLAUDIO&IZA | CIA. LTDA. SANCHEZ
OROZCO
1 | Integridad de la oferta CUMPLE CUMPLE CLUMPLE
n indice del contenido de la Oferta (toda la oferta debe CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presentarse foliada)
i | Informacidn institucional CUMPLE CUMPLE CLUMPLE
4 | Carta de Oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5 | Formulario de la Declaracion de Mantenimiento de la Oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE
los Glti cl
. Monto total anual facturado, en cada uno de los Gltimos cinco NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
(5} afios
¥ Lista de cantidades valoradas (presupuesto con precios CUMPLE CUMPLE CUMPLE
unitarios) ) -
8 Compromiso expreso de cumplir con el informe de gestion NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
amblental y social [IGAS)
9 | Analisis de precios unitarios CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
10 Metodnl-ulia de trabajo CUMPLE CUMPLE CLUMPLE
11 | Cronograma Valorado WO CUMPLE MO CUMPLE CUMPLE
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Experiencia en obras de similar naturaleza y magnitud de los

12 ditimos 5 ahos CUMPLE CUMPLE CLMPLE

13 | Equipo de construccidn {equipo minimo) - CUMPLE CUMPLE CUMPLE

14 | Experiencia del personal clave y técnico CUMPLE CUMPLE CUMPLE

15 | Hoja de Vida (CV) personal clave y téenico CUMPLE CUMPLE CUMPLE

16 Licencia de prevencidn de riesgos eléctricos del personal clave CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¥ técnico .

17 | Manifestacion juramentada del personal clave y técnico | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Manifestacion Juramentada de no estar inhabilitado para -

18 | contratar con el Estado Ecuatoriano ni incurso en ninguna de CUMPLE CUMPLE CUMPLE

las causales de incompatibilidad previstas en este Pliego
Manifestacion juramentada consignando que la oferente
individual, o en caso de APCA esta y cada uno de sus
integrantes individualmente considerados, no tiene ninguna
19 | sancidn del Banco o de alguna otra Institucion Financiera CUMPLE CLUMPLE CUMPLE
Internacional {IF1) en virtud de la cual haya sido declarado
inelegible y que cumplen con todas las condiciones de
elegibilidad establecidas en la Seccidan |l

Manifestacion con caracter de declaracion jurada en la cual se

20 ; _ M P
consigne que |os bienes a incorporar a las obras son elegibles. RSUMFLE RIS EHMELE
Autorizacidn para solicitar referencias a las instituciones
21 Bisiarini o CUMPLE . CUMPLE CUMPLE
22 | Declaracion de impuesto a la renta (afio 2015 y 2016) CUMPLE MO CUMPLE CUMPLE
23 | Indices Financieros (afio 2015 y 2016) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
24 Comprobante del SERCOP en la cual se indique que no ha sido CUMPLE CUMPLE CUMPLE
declarado contratista incumplido & _
25 | Especificaciones Técnicas CUMPLE NQ CUMPLE CUMPLE
CONCLUSION:

Una vez revisado v aclarado la tinica novedad del Informe Sobre la Evaluacion de las Ofertas
¥ Recomendaciones Para la Adjudicacion del Contrato, se determina que NO afecta el
resultado final de la calificacion del oferente ING. WLADIMIR SANCHEZ OROZCO ya que s
¢l anico oferente que cumple a cabalidad con lo solicitado en los plicgos.

Siendo las 1 1THOO se da por terminada la reunidn firmando en unidad de acto los miembros de la
Comision de Evaluacion,

3 . _'.,__;"g"_' Y
OMAR ROMERO BAZARAN VERONI Qahﬂﬂm PILASAGUA
DELEGADO TECNICO . f DELEGADA FINANCIERA
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EMPRESA ELECTRICA PUBLICA ESTRATEGICA CORPORACION NACIONAL DE ELECTRICIDAD
CNEL EP — UNIDAD DE NEGOCIO SANTO DOMINGO

PROYECTO EC-L1160 - PLAN DE INVERSION EN APOYO AL CAMBIO DE LA MATRIZ ENERGETICA
DE ECUADOR

LICITACION PUBLICA NACIONAL

Formulario estandar de evaluacion de ofertas

Portada tipo

INFORME SOBRE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS
Y

RECOMENDACIONES PARA LA ADJUDICACION DEL CONTRATO

Nombre del proyecto: PROYECTO EC-L1160 — PLAN DE INVERSION EN
APOYO AL CAMBIO DE LA MATRIZ ENERGETICA DE ECUADOR

Préstamo del BID N°: 37T10/0C-EC v 371 U/KI-EC

Nombre del contrato: CONSTRUCCION DE LAS REDES ELECTRICAS EN
LOS SECTORES AMOBUQUE - PAGUIL, LIMONES Y LA ZAPATA, Y
CHEVE MEDIO

Nuamero de identificacion: (cadigo): BIDI-FERUM-CNELSTD-OB-004

Fecha de presentacion: (fecha actual); 06-06-2017




Banco Interomericona de Desoirablo

Carta de remision

Si el contrato estd sujeto a un examen previo, el informe de evaluacion de las ofertas debe ir
acompanado de una carta del departamento u organismo del Organismo Ejecutor que sea responsable
de las comunicaciones con ¢l BID. En la carta deben incluirse las conclusiones del informe y
cualquier informacion adicional que ayude a acelerar ¢l examen por parte del BID. Ademas, se deben
destacar los problemas no resueltos o las cuestiones potencialmente contenciosas. La carta debe
dirigirse al jefe de Proyecto correspondiente a cargo del préstamo, a menos que el BID haya

designado a otro funcionario para ¢sa correspondencia.

Nota: Cuando estén sujetos a un examen posterior, el informe de evaluacion y el contrato firmado
deben estar disponibles para el control ex post por el BID.

En caso de protesta el informe deberd relacionar lo actuado respecto de la misma indicando como

fue resuelto.




Cuadro 1. Identificacion

I.1. Nombre del Organismo Ejecutor,
|.2. Numero del Préstamo/Crédito.
|.3. Fecha de entrega en vigor.
1.4, Fecha de cierre;

a) Original.

by Modificada.

|.5. Nombre del proyecto.

|.6. Comprador (o Contratante}:

a) Nombre.

by Direccion,

1.7. Namere de identificacidn del Contrato.

1.8. Descripeion del Contrato,

1.9. Presupuesto Referencial.

110, Método de adquisicion (marcar uno).

MINISTERIO DE ELECTRICIDAD Y
ENERGIA RENOVABLE - MEER

ITIWOC-EC vy 3TII/KI-EC

31 de Octubre de 2016

N/A

N/A

PROYECTO EC-L1160 — PLAN DE
INVERSION EN APOYO AL CAMBIO
DE LA MATRIZ ENERGETICA DE
ECUADOR.

Empresa Eléctrica Pablica Estratégica
Corporacion  Nacional de Electricidad,
CNEL EP - Unidad de Negocio Santo
Domingo.

Sante Domingo de los Tsachilas - Av,
Tsachila 826 v Clemencia de Mora,

BIDITII-FERUM-CNELSTD-OB-004,

CONSTRUCCION DE LAS REDES
ELECTRICAS EN LOS SECTORES
AMOBUQUE - PAGUL LIMONES Y LA
ZAPATA,Y CHEVE MEDIO.

Cuatrocientos ochenta v seis mil guinientos
cuarenta vy cuatro con 43100 DOLARES
(USD 486.544,43) mis 1VA,

LPI LIL LPN X CP_ Owo

/4




1,12, ;Se concede preferencia nacional? Si No X
1.13.  ;El contrato es a precio fijo? Si X No

114, Cofinanciamiento, si lo hubiere:

CNEL EP - UNIDAD DE NEGOCIO

SANTO DOMINGO

Bondn Inferamericong de Desarrolla
I.11.  /Se requiere examen previo?”. Si Mo X
|
| a) Nombre del organismo.
|

b) Porcentaje financiado por el organismo.  12% IVA

El cual deberi ser consistente con lo previsto en el Plan de Adquisiciones,
8

* Sila respuesta es “no”, los puntos 2.2 b1, 2.4 b) v 2.6 b) del Cuadro 2 (siguiente a éste) pueden dejarse en blanco, salv
que se hubiere solicitado especificamente el examen previo por el BID,

| S ¥
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Cuadro 2. Proceso de licitacion

Boncn Inferomericens de Detarrolla

2.1. Anuncio general de la licitacion: ]
a) Fecha de la primera publicacion, N/A
2.2, Precalificacidn, si se requierc: . -
a) Nuomero de firmas precalificadas. N/A
b} Fecha de comunicacion de la no objecion del BID. N/A '

2.3, Anuncio especifico de la licitacion:
a) Nombre del periodico nacional (o direccion electrdnica).
b} Fecha de publicacion.
¢) Nombre de la publicacion internacional (UNDB on line).
d} Fecha de publicacion,

e} MNiamero de firmas notificadas,

El Telégrafo

28 de Abril de 2017
A

N/A

263 (doscientos sesenta v tres)
proveedores

2 4. Documento de licitacion:

a) Tiwlo y fecha de publicacion

b) Fecha de comunicacion de la no objecion del BID.

¢)  Fecha de envio a los licitantes.

BIDIII-FERUM-CNELSTD-
OB-004 | CONSTRUCCIHON
DE LAS REDES
ELECTRICAS EN LOS
SECTORES AMOBUOUE -
PAGUL LIMONES Y LA
ZAPATA,Y CHEVE
MEDIC(.

28 de Abvril de 2017 |

N/A

N/A

2.5. Numero de firmas a las que se enviaron los documentos,

263 (doscientos sesenla v tres)
proveedores

2.6, Modificaciones de los documentos, si las hubiere:
a) Listas de todas las fechas de emision.

b} Fecha(s) de comunicacion de la no objecion del BID.

N/A

N/A

/4




y Energin Renovabile

Bancn Interomericona de Desorrolin

2.7, Fecha de la reunion previa. NA
2.8, Fecha del acta de la reunion enviada a los licitantes v al BID. | N/A

/4
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Cuadro 3. Presentacion y apertura de las ofertas

3.1. Plazo para la presentacion de ofertas:

@) Fecha v hora originales, 22 de mayo de 2017 / 11H30

b} Promogas, si las hubiere, N/A

3.2, Apertura de las ofertas:

Fecha y hora, 22 de mayo de 20017 / 12H00

3.3, Acta de la apertura de las ofertas;

Fecha del envie al BID. N/A

3.4. Niamero de ofertas presentadas, 6 (seis) ofertas presentadas

3.5. Pertodo de validez de las ofertas (dias o semanas):

El periodo de validez de las Oferias

a) Periodo especificado originalmente. serd hasta la suseripcidn del
contrato
b) Promrogas, si las hubiere N/A

¢)  Fecha de comunicacion de li no objecion del BID, si
N/A

se requicre,
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Cuadro 7. Tipos de cambios

Moneda utilizada para la evaluacion de la oferta: DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE
NORTE AMERICA

Fecha efectiva del tipo de cambio: N/A

Organismo o publicacion especificados con respecto al tipo de cambio: N/A

Nota: Adjuntar una copia de los tipos de cambio obtenidos del organismo o de las publicaciones
especificadas.

Este formulario solo aplica si se presentan ofertas en monedas diferentes al Dilar
Estadounidense, es decir, se reciben ofertas en diferentes monedas.
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Cuadro 11. Adjudicacién propuesta del contrato

. Licitante cuya oferta responde a lo —I
solicitado ¥ se evalia como la més baja
(licitante propuesto para la adjudicacion

del contrato).

a)  Nombre. ING. WLADIMIR SANCHEZ OROZCO.
SANTO DOMINGO 0801 CALLE
ABRAHAM CALAZACON Y RIO
CHIMBO - SANTO DOMINGO DE 1LOS
TSACHILAS.

by Direccion.

2. 51 la oferta es de una asociacion en

N/A
participacion o grupo. indicar todos los N/A

participantes, su nacionalidad.

3 Pais{es) principalies) de origen de los
_ ! ECUADOR
hienes 0 materiales.

4. Fecha estimada (mes y i
echa estimada (mes v afo) de la firma del 01 DE JULIO DE 2017

contrato,
_ﬁ. Plazo de Ejecucion del Contrato, o T MESES 1
Moneda(s) r;:::;:j
6. Precio(s) de la oferta leido(s) en voz alw, b 461.506,67 | N/A
7. Correcciones de errores. N/A : N/A
8. Descuentos. N/A NiA o
9. Otros ajustes, MN/A NAA
10. Adjudicacion propuesta N/A N:.-"'u

Nota: De corresponder este cuadro deberd reflejar las adjudicaciones realizadas en forma
conjunta a un solo licitante o como subconjuntos de uno o mis lotes a varios licitantes.

/A
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Anexo L. Lista de verificacion para la apertura de las ofertas*

(Completar esta lista para cada oferta en el momento de Ja lectura en voz alta)

Numero de referencia del contrato: BIDIHI-FERUM-CNELSTD-OB-004

Fecha de presentacion de ofertas: 22 de mayo de 2017

Fecha de apertura de la oferta; 22 de mayo de 2017 Hora: 12ZHO0

Nombre del licitante: COELEC CIA. LTDA.,

¢ Esta sellado el sobre exterior de la oferta? S1

a)

f)
g)

Monto de la garantia de seriedad de la oferta (s1 se exige tal garantia), N/A (indicar la
moneda) o Declaracion de mantenimiento de oferta Mantenimiento de la Oferta
Describir todo “Retiro”, “Sustitucion™ o “Maodificacion”™ que se haya presentado: N/A.
Describir cualquier oferta alternativa: N/A.

Indicar todo descuento o modificacion ofrecidos: N/A.

Comentarios adicionales; Ej. Observaciones realizadas en el acto: Un ejemplar original
NO presento copia, piag 001-357 sumilladas y numeradas. Adjunta CD.

Nombre del licitante o representante presente: Quimbiamba Quilumbaguin Fabian Ramiro

Precio total de la oferta; ($396.305,63) Dalares de los Estados Unidos de América mas

IVA (indicar las monedas y los montos o porcentajes).

Firma del funcionario responsable;

OMAR ROMERD BAZARAN VERONICA ME

PRESID

DELEGADO TECNICO DELEGADA FINANCIERA
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o

Fecha:

* Las ofertas deben abrirse en un acio pblico en fechs v hora establecidas. Se debe permitir la presencia de los
oferentes o de sus representantes,
Al momento de abrir cada oferta, sc deben leer en voz alta v registrar en un acta;
»  MNombre del oferente,
*  Precio total de cada oferta v de coalesguiera ofertas alternativas, si se las hubicse solicitada o se hubicse
permitido presentarlas,
Cualguier descuento que se ofrerca,
Consignar si es por lote, ¥ en tal caso se debe leer v registrar el precio de cada lote, precio total y cualquicr
descuento que se ofrerca,

Copia del acta debe enviarse prontamente al Banco y a todos los participantes.

En s elevacian, las ofertas que se reciban una vez vencido ] plazo estipulado, asi como las que ne se havan abicrto
v leido en la sesion de spertura, no deben ser consideradas.
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Anexo . Lista de verificacion para la apertura de las ofertas*
(Completar esta lista para cada oferta en el momento de la lectura en voz alta)
MNumero de referencia del contrato: BIDIN-FERUM-CNELSTD-OB-004
Fecha de presentacion de ofertas: 22 de mayo de 2017
Fecha de apertura de la oferta: 22 de mavo de 2017 Hora: 12H00
Nombre del licitante: CONSORCIO CLAUDIO&1ZA

h) ;Esta sellado el sobre exterior de la oferta? SI
1) Monto de la garantia de seriedad de la oferta (51 se exige tal garantia); N/A (indicar la
moneda) o Declaracion de mantenimiento de oferta Mantenimiento de la Oferta
i) Deseribir todo “Retiro™, “Sustitucion™ o “Modificacion” que se haya presentado: N/A
k) Describir cualquier oferta alternativa: N/A.
I} Indicar todo descuento o modificacion ofrecidos: N/A
m) Comentarios adicionales: Dos ejemplares originales v dos copias, pag. 001-541 v 542-
1092 sumilladas ¥ numeradas. Adjunta CL.
n) Nombre del licitante o representante presente; Iza Gualoto Wilson Klever
o} Precio total de la oferta: ($ 449.968,73) Dolares de los Estados Unidos de América mas

IVA (indicar las monedas y los montos o porcentajes).

Firma del tuncionario responsable;

COMISION DE EVALUACION

- G X .
o 'f# .
oM ERO BAZARAN VERONICA MEREHAN PILASAGUA
DELEGADO TECNICO DELEGADA FINANCIERA
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Fecha:

* Las ofertas deben abrirse en un acto piblico en fecha v hora establecidas. Se debe permitir la presencia de los
oferentes o de sus représentantes,
Al momento de sbrir cada oféerta, sc deben leer en voz alta v registrar en un acta;
= Nombre del oferente.
*  Precio total de cada oferta v de coalesquiera ofertas allernativas, si se las hubicse solicitado o se hubiese
permitido presentarlas,
Cualquier descuento gue se ofrerco.
»  Consignar si es por lote, v en tal caso se debe leer y registrar ol precio de eada lote, precio total y cualguier
descuento que se ofrezes.

Copia del acta debe enviarse prontamente al Banco y a todos los participantes.

En la elevacion, las ofertas que se reciban una vez vencido el plazo estipulado, asi como las que no se hayan abieno
y leido en la sesion de aperturn, no deben ser considerndas,
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Anexo . Lista de verificacion para la apertura de las ofertas*
{Completar esta lista para cada oferta en el momento de la lectura en voz alta)
Nimero de referencia del contrato: BIDIII-FERUM-CNELSTD-OB-004
Fecha de presentacion de ofertas: 22 de mavyo de 2017
Fecha de apertura de la oferta; 22 de mayo de 2017 Hora: 12H00
Nombre del licitante: HINGELECT CIA. LTDA.

1) Esta sellado el sobre exterior de la oferta? S1

g) Monto de la garantia de seriedad de la oferta (si se exige tal garantia); N/A (indicar la
moneda) o Declaracion de mantenimiento de oferta Mantenimiento de la Oferta

r}  Deseribir todo “Retiro”, “Sustitucion™ o “Maodificacion™ que se haya presentado: N/A

5} Deseribir cualguier oferta alternativa: N/A.

t} Indicar todo descuento o modificacidn ofrecidos: w/A,

u)} Comentarios adicionales: Ej. Observaciones realizadas en el acto: Un ejemplar original »
una copia, pag (M1-537 sumilladas vy numeradas. Adjunta CD,

v) Nombre del licitante o representante presente: Mora Morales Yeimar Anthony

w) Precio total de la oferta: (§ 452.218.74) Dolares de los Estados Unidos de América mas

IVA (indicar las monedas y los montos o porcentajes).

Firma del funcionario responsable:

LA MACIAS
DE COMISION DE EVALUACION

b |-
0 BAZARAN VERONICA AGUA
DELEGADO TECNICO DELEGADA FINANCIERA

~ DELEGADA JURIDICA
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Fecha:

* Las ofertas deben abrirse en un acto piblico en fecha v hora establecidas. Se debe permitir la presencia de los
oferentes o de sus representantes,
Al momento de abrir cada oferta, se deben leer en voe alta v registrar en un acta;

*  Nombre del oferente

*  [Precio total de cada oferta ¥ de coalesquiera ofertas alternativas, si se las hubicse solicitado o se hubiese
permitide presentarlas.
*  Cualquier descuento que se ofrezca,
Consignar si s por lote, v en tal caso se debe leer y registrar ¢l precio de cada lote, precio total y cualquier

descuento que se ofrerca.

Copia del acta debe enviarse prontamente al Banco y a todos los participantes.

En la elevacion, 1as ofertas que se reciban una vez vencido ¢l plazo estipulado, asi como las gue no se hayan abierio

¥ leido en la sesidn de apertura, no deben ser consideradas,
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Anexo L. Lista de verificacion para la apertura de las ofertas*
(Completar esta lista para cada oferta en el momento de la lectura en voz alta)
Numero de referencia del contrato: BIDIH-FERUM-CNELSTD-0OB-004
Fecha de presentacion de ofertas: 22 de mayo de 2017
Fecha de apertura de la ofena: 22 de mayo de 2017 Hora: 12H00
Nombre del licitante: SERPROELECSA S.A.
i Esta sellado el sobre exterior de la oferta? SI

x) Monto de la garantia de seriedad de la oferta (si se exige tal garantia); N/A (indicar la
moneda} ¢ Declaracion de mantenimiento de oferta Mantenimiento de la Oferta

¥) Desenbir todo “Retiro”, “Sustitucion™ o “Maodificacion™ que se haya presentado; N/A

z)  Describir cualgquier oferta alternativa: N/A.

aa) Indicar todo descuento o modificacion ofrecidos; N/A.

bb) Comentarios adicionales: Ej. Observaciones realizadas en el acto: Un ejemplar original y
una copia; pig 001-184 sumilladas v numeradas. Adjunta CD.

cc) Nombre del licitante o representante presente: Chiquin Tipan Francia Pamela,

dd) Precio total de la oferta: (S 410.438.80) Ddolares de los Estados Unidos de América mis

IVA (indicar las monedas y los montos o porcentajes).

Firma del funcionario responsable:

LAU MACIAS
PRESIDENTE DE COMISION DE EVALUACION
OMERO BAZARAN VERONICA'M ""'hktémmmun
DELEGADO TECNICO DELEGADA FINANCIERA

DELEGADA JURIDICA
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Fecha:

* Las oferias deben abrirse en un acto piblico en fecha v hora establecidas. Se debe permitir la presencia de los
oferentes o de sus representantes.
Al momento de abrir cada oferta, se deben leer en voz alta v registrar en un acta:
=  Mombre del oferente
*  Precio total de cada oferta v de cualesquicra ofertas alternativas, i se las hubicse solicitade o se hubiese
permitide presentarlas.
s Cualquier descuenio que se ofrezca.
e Consignar sioes por lote, y en tal caso se debe leer y registrar el precio de cada lote, precio total v cualquier
descuento que se ofrerca.

Copia del acta debe enviarse prontamente al Banco y a todos los participantes.

En la elevavion, las ofertas que se reciban una ver vencido el plazo estipulado, asi como las gue no se havan abierto y
leido en la sesion de aperturs, no deben ser consideradas.
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Anexo 1. Lista de verificacion para la apertura de las ofertas*®
(Completar esta lista para cada oferta en el momento de Ia lectura en voz alta)

Numero de referencia del contrato: BIDHI-FERUM-CNELSTD-0OB-004

Fecha de presentacion de ofertas: 22 de mavo de 2017

Fecha de apertura de la oferta: 22 de mavyo de 2017 Hora: 12H00

Nombre del licitante: SERVIELECPROF S5.A.

¢ Estd sellado el sobre exterior de la oferta? S1

ee) Monto de la garantia de seriedad de la oferta (si se exige tal garantia); N/A (indicar la
moneda) o Declaracion de mantenimiento de oferta Mantenimiento de la Oferta

{f) Describir todo “Retira™, *Sustitucion™ o “*Modificacion™ que se haya presentado: N/A

gg) Desceribir cualquier oferta alternativa; N/A.

hh) Indicar todo descuento o modificacion ofrecidos: N/A

i1) Comentarios adicionales: Ej. Observaciones realizadas en el acto: Dos cjemplares
originales v NO presenta copia, pag 001-385 v 386-550 sumilladas v numeradas,
Adjunta CD,

1) MNombre del licitante o representante presente: N/A,

kk) Precio total de la oferta: (% 420.408,43) Ddlares de los Estados Unidos de América mas

IVA {indicar las monedas v los montos o porcentajes).

Firma del funcionario responsable:

DELEGADO TECNICO DELEGADA FINANCIERA

DELEGADA JURIDICA
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Fecha:

* Las ofertus deben abrirse en un acto piblico en fecha v hora establecidas. Se debe permitir la presencia de los
aferentes o de sus representantes.
Al momento de abrir cada oferta, se deben leer en voz alta v registrar en un acty:
= MNombre del oferente
¢ Precio total de cada oferta y de cualesquicra ofertas alternativas, si se las hubiese solicitado o se hubiese
permitido presentarlas
o Cunlquier descuento que se ofresca,
*  Consignar si es por lote, ¥ en tal caso se debe leer v registrar el precio de cada lote, precio total v cualguier
descuento que se ofrezca.

Copia del acta debe enviarse prontamente al Banco y a todos los participantes.

En la elevacion, las ofertas que se reciban una vez vencido ] plazo estipulado, asi como las qué no se hayan abieno ¥
leido en lu sesion de apertura, no deben ser consideradas,
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Anexo L. Lista de verificacion para la apertura de las ofertas*
{Completar esta lista para cada oferta en ¢l momento de la lectura en voz alta)
Numero de referencia del contrato; BIIMII-FERUM-CNELSTD-0OB-004
Fecha de presentacion de ofertas: 22 de mavo de 2017
Fecha de apertura de la oferta: 22 de mayo de 2017 Hora: 12H00
MNombre del licitante: ING. WLADIMIR SANCHEZ OROZCO
; Esta sellado el sobre exterior de la oferta? S1

I} Monto de la garantia de seriedad de la oferta (si se exige tal garantia): N/A ({indicar la
moneda} o Declaracion de mantenimiento de oferta Mantenimiento de la Oferta

mm)  Describir todo “Retiro”, “Sustitucion™ o “Modificacion™ gue se haya presentado: N/A.

nn) Describir cualquier oferta alternativa: N/A.

oo0) Indicar todo descuento o modificacion ofrecidos; N/A.

pp) Comentarios adicionales: Ej. Observaciones realizadas en el acto: Dos ejemplares
originales y dos copias, pag 001-354 y 355-772 sumilladas vy numeradas. Adjunta CD.

gq) Nombre del licitante o representante presente: N/ A,

rr) Precio total de la oferta: (§ 461.506,67) Ddlares de los Estados Unidos de América mas

IVA (indicar las monedas y los montos o porcentajes).

Firma del funcionario responsable:

OMAR ROMERO BAZARAN
DELEGADO TECNICO
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Fecha:

* Las ofertas deben abrirse en un acto piblico en fecha y hora establecidas, Se debe permitiv ln presencia de los
oferentes o de sus representantes.
Al momento de abrir cada oferta, se deben leer en vor alta y registrar en un acta:

«  Nombre del oferente.

+  Precio el de cada oferta v de cualesquiera ofertas alternativas, si se las hubicse solicitado o se hubiese
permitido presentarias,
*  Cuoalguier descuento que se ofrezca,
= Consignar si es por lote, ¥ en tal caso se debe leer v registrar el precio de cada lote, precio total v cualguier

descuento que se ofrercn

Copia del ucta debe enviarse prontamente al Banco y a todos los participantes.

En la elevacion, las ofertas que s reciban ung vez vencido el plazo estipulado, asi como las que ne se hayan abierto v

leido en la sesion de apertura, no deben ser consideridas,
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Anexo I1. Elegibilidad para el suministro de bienes v servicios y la contratacion de obras
en las adquisiciones financiadas por el BID.

Paises elegibles.

1} Paises Miembros cuando el financiamiento provenga del Banco Interamericano de
Desarrollo.
a) Paises Prestatarios:
i) Argenting, Bahamas, Barbados, Belice, Bolivia, Brasil, Chile, Colombia,
Costa Rica, Ecwador, El Salvador, Guatemala, Guvana, Haiti, Honduras,
Jamaica, Mexico, Nicaragua, FPanama, FParaguay, Peru, Republica
Dominicana, Suriname, Trinidad y Tobago, Urnguay v Venezuela,
b} Puaises no Prestatarios:
i) Alemania, Austria, Bélgica, Canadd, Croacia, Dinamarca, Eslovenia,
Espaiia, Estados Unidos, Finlandia, Francia, srael, ltalia, Japon,
Norwega, Paises Bajos, Portugal, Reing Unide, Repiblica de Corea,

Repuiblica Popular de China, Swecia v Suiza.

2) Criterios para determinar Nacionalidad y el pais de origen de los bienes y servicios,

Para cfectuar la determinacion sobre: a) la nacionalidad de las firmas ¢ individuos elegibles para
participar en contratos financiados por ¢l Banco v b) el pais de origen de los bienes y servicios,
se utilizardn los siguientes criterios:
A) Nacionalidad
a) Un individuo tiene la nacionalidad de un pais miembro del Banco si él o ella satisface
uno de los siguientes requisitos:
(i) Es ciudadano de un pais miembro; o
(i} Ha establecido su domicilio en un pais miembro como residente “hona fide™ v
esti legalmente autorizado para trabajar en dicho pais.
by Una firma tiene la nacionalidad de un pais miembro si satisface los dos siguientes
requisitos;
(i) Esta legalmente constituida o incorporada conforme a las leyes de un pais
miecmbro del Banco; ¥
(ii} Mas del cincuenta por ciento (50%) del capital de la firma es de propiedad de

individuos o firmas de paises miembros del Banco.

S




Bonco Interomericono de Desarrodlo

Todos los socios de una asociacion en participacion, consorcio o asociacion (APCA) con
responsabilidad mancomunada vy solidaria y todos los subcontratistas deben cumplir con los
requisitos arriba establecidos.

B) Origen de los Bienes

Los bicnes se originan en un pais miembro del Banco si han sido extraidos, cultivados,
cosechados o producidos en un pais miembro del Banco. Un bien es producido cuando mediante
manufactura, procesamiento o ensamblaje el resultado es un articulo comercialmente reconocido
cuyas caracteristicas bisicas, su funcion o proposito de uso son substancialmente diferentes de
5US partes o componentes.

En el caso de un bien que consiste de varios componentes individuales que requieren
interconectarse (lo que puede ser ejecutado por ¢l suministrador, el comprador o un tercero) para
lograr que el bien pueda operar, ¥ sin importar la complejidad de la interconexion, ¢l Banco
considera que dicho bien es elegible para su financiacion si el ensamble de los componentes
individuales se hizo en un pais miembro. Cuando el bien es una combinacidn de varios biencs
individuales que normalmente se empacan v venden comercialmente como una sola unidad, el
bien se considera que proviene del pais en donde éste fue empacado y embarcado con destino al
comprador.

Para efectos de determinacion del origen de los bienes identificados como “hecho de la Unidn
Europea”, éstos seran elegibles sin necesidad de identificar ¢l correspondiente pais especifico de
la Union Europea.

El origen de los materiales, partes o componentes de los bienes o la nacionalidad de la firma
productora, ensambladora, distribuidora o vendedora de los bienes no determina el origen de los
MiSmMos.

) Origen de los Servicios

El pais de origen de los servicios es el mismo del individuo o firma que presta los servicios
conforme a los eriterios de nacionalidad arriba establecidos. Este criterio se aplica a los servicios
conexos al suministro de bienes (tales como transporte, aseguramiento, montaje, ensamblaje,
etc. ), a los servicios de construccion y a los servicios de consultoria.

Anexo L. Lista de verificacion resumida para la elevacion de ofertas

I. Adjuntar el acta de apertura de las ofertas, si no ha sido entregada antes,

2. Explicar cualguier inconsistencia entre los precios y las modificaciones leidos en voz alta
en la apertura de las ofertas (y anotados en el acta) y presentados en ¢l Cuadro 4.

3. Suministrar detalles respecto al rechazo de las ofertas consignado fundada y precisamente
los motivos que originan tal rechazo, indicando asimismo de qué forma la oferta de que se
trata no se ajusta al Documento de Licitacion.

4, Explicar cualquier correccion aritmética por los errores de cileulo que pueda afectar el

orden de clasificacion de los licitantes (Cuadro 6).
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De corresponder, proporcionar una copia de los tipos de cambios solicitados para el Cuadro

7 vy utilizados en el Cuadro 8.

6. De corresponder, deben explicarse en detalle las adiciones, ajustes y precios asignados a las
desviaciones que figuran en el Cuadro 9 cuando éstos puedan afectar el orden de
clasificacion de los licitantes,

7. De aplicarse margen de preferencia se deberd reflejar en el informe ¢como se aplico la
preferencia (Cuadro 10) y de conformidad con lo establecido en el Documento de
Licitacion,

8. En caso de realizarse la adjudicacion por lotes se debera fundamentar como se realizo esta
adjudicacion y los descuentos ofrecidos y aplicados. Asimismo deberd indicarse como fue
expresado este descuento. Todo descuento para ser vilido debe ser leido vy reflejado en el
Acta de Apertura.

9. Explicar en cada caso las causales por las cuales no resultaron seleccionados quienes no
fueron adjudicatarios,

10. De corresponder (solo si esta previsto en los documentos de hicitacion), si se ha aceptado
una oferta alternativa, explicar en forma detallada las razones de su aceptacion y como ha
sido evaluada la misma. Las ofertas altemnativas solo son admisibles si se prevén
expresamente en los Documentos de Licitacidn y existe una oferta bisica,

11. Toda protesta que sea presentada debe ser resuelta e informar al BID el curso de accion
seguido, En los casos de revision ex ante debe, previa la resolucion de la misma, informar
al BID de su presentacion. En caso de revision ex post, el BID tomara conocimiento de su
presentacion y su resolucion en oportunidad de realizar ésta.

12. Se deberi adjuntar el informe de la Comision Técnica que hava realizado evaluacion. Este
informe deberi ser autosustentable y en €l debera constar como se ha evaluado la capacidad
mstitucional, econdmica, financiera v téenica de los oferentes y la fundamentacion de la
recomendacion de adjudicacion,

13. Verificar que el informe de evaluacion de las ofertas ha sido revisado v que sus paginas

estén bien numeradas, que el informe esté completo. En caso de revision ex ante, el informe

debera ser presentado el BID para su no objecion precedido de una carta de remision suscrita

con el funcionano competente registrado ante ¢l BID.

¥
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PRIMERA ETAPA: CRITERIOS DE ADIUDICACION (Oferta econdimica)

“De conformidad con la Clausida 33 de las 140, ol Contratane adfudicard el contrata af

Oferente civa Oferta el Comtratante hava determinadn gue cumple sustancialmente con loy

reguisitos de lox Documentos de Licitacion v guie representa el coste evalwado como mas bajo,

siempre v cuando el Contratanre hava determinado gue diche Oferente (a) es elegible d.

confarnidad con la Clausila 4 de las 140 v (hl exta [';.l'.".{f,l"fg_'m.l"r_.l e t'a}rj'fr,lf'.ruj.c."mf con fay

disposiciones de la Clansula 3 de las £40.7

D¢ acucrdo a los DDL se procede a realizar la precalificacion de las ofertas las cuales representan al

costo olerado mas bajo:

N® OFERENTES: Prc:.':iu de la Oferta
sin IVA (US$)
1 COELEC ClA. LTDA _‘5 396.305,63
2 SERPROELECSA S.A. £ 41043880
3 SERVIELECPROF 5.A, 5 42040843
4 CONSORCIO CLAUDIO& I ZA § 449.968.73
5 HINGELECT CIA. LTDA. £ 45221874
3 ING, WLADIMIR SANCHEZ OROZCO £ 461.506.67

SEGUNDA ETAPA ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS {(“Cumple o No Cumple™)

A contimuacion, se presenta el cuadro resumen del cumplimiento de los requerimientos minimos bajo

la metodologia “comple™ o "no cumple™;

Numeros de Ofertas 1 2 3
No Descrincién COELEC ClA, SERPROELECSA | SERVIELECPROF
; o LTDA 5.A. 5.A.

1 | Integridad de la oferta NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

2 Indice del cuntﬁ:mdﬂ de la Oferta (toda |a oferta debe CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presentarse foliada)

3 | Informacidn institucional CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4 | Carta de Oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5 | Formulario de |la Declaracion de Mantenimiento de la Oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE

6 Monto total anual facturado, en cada uno de los Gltimos cinco CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(5) afios
Lista de cantidades valoradas {presupuesto con precios

7 : CUMPLE CUMPLE CUMPLE
unitarios)

8 Cnm!:mmim expreso de cumplir con el informe de gestion NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
ambiental y social (IGAS)

9 | Andlisis de precios unitarios . MO CUMPLE WO CUMPLE NO CUMPLE

10 | Metodologia de trabajo CLUMPLE MO CUMPLE CUMPLE

/
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11 | Cronograma Valorado WO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE |
Experiencla en obras de similar naturaleza y magnitud de los
12 dlti 5 afios CUMPLE CUMPLE | _CLIMPLE :
13 | Equipo de construccidn (equipo minimo) NO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE |
14 | Experlencia del personal clave y técnico CUMPLE CUMPLE |  cumpLe |
15 | Hoja de Vida (CV) personal clave y técnico CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE I
4 ]
16 Licencia de prevencitn de riesgos eléctricos del personal clave CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
¥ técnlco
17 | Manifestacion juramentada del personal clave y técnico NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Manifestacion Juramentada de no estar inhabilitado para
18 | contratar con el Estado Ecuateriano ni incurso en ninguna de CUMPLE MO CUMPLE NO CUMPLE
las causales de incompatibilidad previstas en este Pliego
Manifestacion juramentada consignando que |a oferents
individual, 0 en caso de APCA esta y cada uno de sus
integrantes individualmente considerados, no tiene ninguna
19 | sancién del Banco o de alguna otra Institucidn Financiera CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Internacional (IF1) en virtud de |a cual haya sido declarado
inelegible y que cumplen con todas las condiciones de
elegibilidad establecidas en la Seccidn 11
Manifestacion con cardcter de declaracion jurada en la cual se MPLE CUMPLE
- consigne que los bienes a incorporar o las obras son elegibles, e i N =
21 Autorizacion para solicitar referencias a las instituciones CUMPLE CUMPLE CUMPLE
bancarias
11 | Declaracidn de impuesto a la renta (afo 2015 y 2016) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
23 | Indices Financieras (afio 2015 v 2016) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Comprobante del SERCOP on la cual s¢ indigue que no ha sido :
4 dect n i et = CUMPLE NO CUMPLE CLUMPLE ]
25 | Especificaciones Técnicas KO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE |
. Mumeros de Ofertas ' 4 | 5 §
ING,
CONSORCIO HINGELECT WLADIMIR
o o CLAUDIORIZA | CIA.LTDA, SANCHEZ
OROZICO
1 | integridad de la oferta CLUMWIPLE CUMPLE CUMPLE ]
3 indice del contenido de la Oferta (toda la oferta debe CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presantarse follada) = gl T ) |
3 | Informacion institucional CUMPLE CUMPLE CUMPLE —
4 | Carta de Oferta CUMPLE CLIMPLE CUMPLE
5 | Formulario de la Declaracion de Mantenimiento de la Oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE
" :m total anual facturado, en cada uno de los Gitimos cinco NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
1
T [t e e CUMPLE CUMPLE CUMPLE
unitarios)
Compromiso expreso de cumplir con el Informe de gestion NO NG CUMPLE CUMPLE
B | ambiental y social (1GAS) = : — |
9 | Andlisis de precios unitarios CEE':PLE NO CUMPLE CUMPLE
10 | Metodologia de trabajo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
11 | Cronagrama Valorado NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
12 | Experiencia en obras de similar naturaleza y magnitud de los CUMBLE CUMPLE CUMPLE
ultimos 5 ahos ]
13 | Equipo de construction (equipo minimo) CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
14 | Experiencia del personal clave y técnico  CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | V/"
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15 | Hoja de Vida (CV) personal clave y técnico CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Licencia de prevencidn de riesgos eléctricos del personal clave
TS I =0 pe CUMPLE CUMPLE CUMPLE
y técnico
17 | Manifestacion juramentada del personal clave y técnico CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Manifestacidn Juramentada de no estar inhabilitado para
18 | contratar con el Estado Ecuatoriano nl incurso en ninguna de CUMPLE CLUMPLE CUMPLE
las causales de incompatibilidad previstas en este Pliego

Manifestacidn juramentada consignando que la oferente
individual, o en caso de APCA esta y cada uno de sus
integrantes individualmente considerados, no tiene ninguna
19 | sancion del Banco o de alguna otra Institucién Financlera CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Internacional (IF1) en virtud de la cual haya sido declarado
inelegible y que cumplen con todas las condiciones de
elegibilidad establecidas en la Seccidn 1,

Manifestacion con cardcter de declaracidn jurada en la cual se

20

consigne que los bienes a incorporar a las obras son elegibles. N IGHIMPLE CUMPLE ELMELE

Autorizacion para solicitar referencias a las instituciones
21 .

bancarias CUMPLE CUMPLE CUMPLE
22 | Declaracion de impuesto a |a renta (afio 2015 y 2016) CUMPLE MO CUMPLE CUMPLE
23 | indices Financieros (afic 2015 y 2016) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Comprobante del SERCOP en |a cual se indigue que no ha sido
24 MP

declarado contratista incumplido EUMERE Ll CLMELE
25 | Especificaciones Técnicas CUMPLE MO CUMPLE CUMPLE

Firma del funcionario responsable:
LAYS {6 MACIAS
PRESIDED E COMISION DE EVALUACION

OMAR ROMERO BAZARAN
DELEGADO TECNICO




